Kısıklı mahallesinde Selami Tek
kesi sokağı ile Selami Türbesi sokağının
kavşağında bulunmaktaydı. Selami Ali
Efendi'nin Üsküdar'da inşa ettirdiği üç
tekkenin sonuncusu olan bu tesis banisi
nin son yıllarında tamamlanmış. Selami Ali
Efendi vefat ettiğinde buraya gömülmüş
tür. Damad Mehmed Paşazade izzet Ali
Paşa (ö . 1147/ 1734) tekkenin mescid-tev
hidhanesine minber ekietmiş ve vakfına
gerekli katkıyı sağlamıştır. 1912-1917 yıl
ları arasında tekkenin önemli bir kısmı or
tadan kalkmış. ahşap meşruta binaları da
Cumhuriyet döneminde uzun müddet ha
rap durumda kaldıktan sonra tarihe ka
rışmıştır. Günümüzde yalnızca Selami Ali
Efendi'nin türbesini barındıran hazlre gö
rülebilmektedir. Kaynaklarda tekkede çar
şamba günleri ayin icra edildiği belirtilir.
Ancak Cemalettin Server Revnakoğlu ar
şivindeki ilgili dosyada çarşambadan baş
ka pazartesi ve cuma geceleri de ayin ya
pıldığı kaydedilmektedir. Tekkenin ilk şey
hi Selami Ali Efendi' dir. Kendisinden son
ra başhalifesi Kayserili Ahmed Efendi, di
ğer halifesi Niksarlı el-Hac Mehmed Efen
di (ö. 1153/ 1740), Kayserili Ahmed Efendi'
nin oğlu Halil Efendi ( ö . 1213/ 1798-99). ay
nı zamanda Selamsız'daki Selami Ali Efen
di Tekkesi'nin meşihatında bulunan Meh
med Raşid Efendi posta geçmiştir. M. Ra
şid Efendi'nin şeyh olmasıyla tekkenin Cel
vetiyye'nin Haşimiyye koluna intikal etmiş
olması gerekir. Daha sonra meşihat gö
revi Mustafa Şerefeddin Efendi (ö. 1854),

SEIAMİYYE
(~~1)

Celvetiyye tarikatının
Selamİ Ali Efendi'ye

(ö. 1103/1691)
nisbet edilen bir kolu

(bk. SELAMİ ALİ EFENDi).

SElAMLIK

(bk. CUMA SELAMUGI).

SElANİK

Yunanistan'da tarihi bir şehir.

_j

_j

_j

Bugün Thessaloniki olarak anılmakta
olup Osmanlı coğrafyacılarınca "İstanbul'un
bir parçası", yahudiler tarafından "şehirle
rin anası" diye tanımlanır.

1349'da Bizanslılar şehre yeniden ha
kim oldu. Geç Bizans döneminde Selanik'in
nüfusu erken dönemlere göre daha azdı.
Şehrin yukarılarında bulunan geniş arazi

ler boş kaldı veya bağ, manastır bahçeleri
ya da bostantarla doldu. Türkler 1430'dan
sonra geldiklerinde bu boş arazilere yer

leşti.

789 (1387) baharında Çandarlı Hayred
din Paşa ve Gazi Evrenos kumandasındaki
birlikler uzun süren bir abluka neticesin

de Selanik'i ele geçirdi. Osmanlılar şehirde
tam bir idari kontrol kurmadı. XV. yüzyıl
tarihçilerinden Neşrl ve Ducas'ın bazı atıf
ları, Selanik halkının 1391 ya da 1394'te
Türk idaresinden çıktığı, Yıldırım Baye